PROTOKÓŁ Nr VIII/19
z sesji Rady Gminy Kostomłoty
w dniu 29 maja 2019 r.
Ad.1.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Proszę państwa minęła godzina 14.00, otwieram VIII sesję Rady Gminy. Witam na dzisiejszej sesji wszystkich radnych gminy, witam panią wójt, panią zastępcę wójta, panią mecenas, panią sekretarz, skarbnika, witam Grzegorza Pierzchalskiego – członka Zarządu Powiatu, odpowiedzialnego za drogi, witam szanownych państwa sołtysów, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych gminy Kostomłoty, pracowników Urzędu Gminy oraz wszystkich obecnych na dzisiejszej sesji. Proszę państwa na podstawie listy obecności stwierdzam, że w sesji bierze udział 14 radnych, zatem rada ma moc podejmowania prawomocnych uchwał. Zanim przejdziemy do punktu drugiego „przyjęcie programu sesji”, chciałbym prosić o powstanie wszystkich i uczczenie minutą ciszy śmierć Wacława Jaskuły wieloletniego radnego, wójta gminy dwóch kadencji, przewodniczącego Rady Gminy Kostomłoty, przewodniczącego Rady Powiatu Średzkiego oraz radnego Powiatu Średzkiego oraz pana Zenona Stankiewicza wieloletniego radnego gminy Kostomłoty, a także pani Izabeli Skrybant mieszkanki gminy Kostomłoty, która była członkiem zespołu „Tercet Egzotyczny”. Proszę o minutę ciszy.
Listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 2
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Przyjęcie programu sesji:
Proponowany porządek obrad:
1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.Przyjęcie programu sesji.
3.Przyjęcie protokołu z  sesji w dniu 26 marca 2019 r., 
4.Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami.
5.Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy.
6.„15 minut dla wyborców”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na rok 2019.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/49/19 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2081D na odcinku od Zabłota do granicy powiatu przez Jakubkowice – Siemidrożyce – Szymanowice – Samsonowice wraz z ciągiem pieszo rowerowym Zabłoto – Jakubkowice”
9.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/41/19 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat w trybie bezprzetargowym stacji uzdatniania wody w miejscowości Wilków Średzki.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rolnictwa Rady Gminy Kostomłoty.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.
12. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.
 13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Piersno.
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w północno-wschodniej części wsi Kostomłoty – zmiana nr 1.
15. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy Kostomłoty.
16. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.
17.Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych.       
18.Interpelacje i zapytania.
19.Wnioski i oświadczenia.
20. Sprawy bieżące.
21.Zakończenie obrad VIII sesji Rady Gminy.
Proszę państwa informuję, że sesja jest transmitowana i nagrywana, szczegółowa informacja znajduje się na drzwiach wejściowych. Czy są uwagi do przedstawionego porządku? Proszę pani wójt.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Panie przewodniczący, szanowna Rado chciałabym wnieść do porządku projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem przez Gminę Kostomłoty na rzecz Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kostomłotach Sp. z o.o. środków trwałych stanowiących własność Gminy Kostomłoty na okres ośmiu lat. To chodzi o ciągnik, który myśmy zakupili, rozmawialiśmy o tym na komisjach.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Ja chciałbym złożyć do projektu dzisiejszego porządku projekt uchwały sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty, uzupełnienie w składzie o Pawła Marchewkę, który złożył taki akces. Czy są inne uwagi do porządku? Jeśli nie, będziemy głosować te dwa projekty uchwał - kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały zgłoszonej przez panią wójt i zgłoszonej przeze mnie do dzisiejszego porządku, proszę o podniesienie ręki:
Za 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów.
Porządek został przyjęty jednogłośnie. Przechodzimy do punktu następnego.

Ad. 3.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 26 marca 2019 r., uwagi nie wpłynęły. Kto jest za przyjęciem protokołu – 14 głosów, kto jest przeciw – 0 głosów, kto się wstrzymał – 0 głosów. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Informacja o działalności wójta między sesjami. Proszę pani wójt.
Wójt Gminy Janina Gawlik przedstawiła sprawozdanie z działalności wójta za okres od 26 marca 2019 r. do 21 maja 2019 r.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za okres od 26.03.2019r. do 21.05.2019r.
1. Podjęcie inicjatyw uchwałodawczych w sprawach ujętych w porządku obrad (projekty uchwał).
2. Wydanie zarządzeń w sprawie:
- przedłożenia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kostomłoty za 2018 r.,
 - przedłożenia informacji o przebiegu wykonania planu finansowego GOK za 2018 r., informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za 2018 r. oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego ZUM w Kostomłotach za 2018 r.,
- przedstawienia Radzie Gminy informacji o stanie mienia Gminy Kostomłoty,
- zmiany budżetu gminy Kostomłoty na 2019 r.,
- wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Kostomłoty,
- wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży,
- zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2019 rok,
- powołania komisji do końcowego odbioru robót zadania „Modernizacja wiejskiego centrum aktywności społecznej w Szymanowicach”,
- ustalenia minimalnych stawek czyn szu najmu/dzierżawy nieruchomości o innym przeznaczeniu niż cel mieszkaniowy, stanowiących przedmiot własności Gminy Kostomłoty,
- wykonania budżetu gminy za I kwartał 2019 r.,
- przeznaczenia do oddania w użytkowanie części nieruchomości oznaczonej nr ewidencyjnym 216/3 obręb Kostomłoty,
- wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę na czas określony do 3 lat,
- przedstawienia Radzie Gminy Kostomłoty oceny zasobów pomocy społecznej,
- zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2019 r.,
- powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu na zadanie; „Budowa żłobka w miejscowości Kostomłoty”,
- wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę na czas określony do 3 lat,
- ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kostomłotach,
- powołania komisji ds. brakowania druków ścisłego zarachowania z zakresu rejestracji stanu cywilnego,
- przekazania sprawozdania finansowego Gminy Kostomłoty za 2018 r.,
- nabycia do zasobu Gminy Kostomłoty prawa własności nieruchomości lokalowej stanowiącej współwłasność osób fizycznych,
- przyjęcia sprawozdania finansowego Zakładu Usług Medycznych w Kostomłotach za rok 2018,
- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2018 rok gminnych instytucji kultury, tj. Gminnego Ośrodka kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Kostomłotach.
3. Z dniem 1 maja 2019 r. na podstawie art. 20 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych przeniosłam pracownika UG Annę Orzechowską w drodze awansu wewnętrznego na stanowisko Sekretarza Gminy Kostomłoty.
4. 08.04.2019 r. -  spotkanie z firmą Qwadron - Fotowoltaika. Jest to firma, która jest zainteresowana terenami pod fotowoltaikę.
5. 09.04.2019 r. - spotkanie z firmą ESU – doprowadzenie energii do gminy. Jak państwo wiecie mamy już pozwolenie na budowę wiatraków na terenie Godkowa, Paździorna i Osieczyny. Zgłosiła się firma, która będzie ten prąd odprowadzała do Kątów, odprowadzać z powrotem do gminy Kostomłoty.
6. 10.04.2019 r. – podpisanie aktu notarialnego – przejęcie gruntów z KOWR na Wilków Śr., już ogłosiliśmy przetarg na budowę przepompowni.
          - udział w uroczystościach Straży Pożarnej.
7. 13.04.2019 r. – spotkanie w Starostwie w Środzie Śl. w sprawie przebudowy dróg powiatowych na terenie Gminy, Ustalaliśmy zasady dofinansowania przez gminy dróg, wyraziłam akces, że będę uczestniczyć jeżeli na terenie gminy będą drogi powiatowe robione.
           - spotkanie z firmą Tauron Dystrybucja – stan techniczny obiektów 
energetycznych na  terenie gminy, m. innymi stację w Bogdanowie, do końca 
maja powinna być wyremontowana.                                                
8. 14.05.2019 r. – spotkanie z firmą Polenergia – w sprawie Farmy Wiatrowej. Firma ta informowała państwa o zamierzeniach.
9. 15.05.2019 r. – podpisanie umowy u Ministra Sprawiedliwości na sprzęt dla OSP. Proszę państwa z dnia na dzień udało nam się napisać wniosek i otrzymaliśmy 96 000. Jest to duża kwota, jeśli chodzi o doposażenie wszystkich jednostek OSP. Oprócz tego wszystkie jednostki otrzymały z ministerstwa dotacje na remonty bieżące, są to nieduże kwoty w granicach 3 – 4 tysięcy
10. 16.05.2019 r. – spotkanie z likwidatorem Eko-Bau. Niestety pan Serkieza nie dojechał na to spotkanie, pan Jędrzejczyk wyraził akces, że wyrazi zgodę na wszystkie poczynania, które dotyczą gminy Kostomłoty. Nie doszło do spotkania dwóch właścicieli, ale zobligowaliśmy pana do sporządzenia inwentaryzacji wszystkich sieci na terenie. Czy to uda nam się zrobić, zobaczymy.
            - spotkanie z PSP w sprawie ćwiczeń OSP – zasięg Powiatu.
11. 17.05.2019 r. – udział w zebraniu wiejskim w Piersnie. Czekam na decyzję wsi, ponieważ zawiązało się Koło Gospodyń i wystąpili z wnioskiem o wynajem pomieszczenia w świetlicy wiejskiej. Jeżeli będzie zgoda, a myślę, że tak, będzie zawarta umowa użyczenia.
12. 20.05.2019 r. – wizja w terenie w miejscowości Samborz – przeniesienie placu zabaw.
13. 21.05.2019 r. – notariusz w Środzie Śląskiej – umowa przejęcia drogi koło Posterunku Policji. Po siedmiu latach toczącej się sprawy przejęłam drogę koło posterunku oraz udziały od pani Mirty i pani Wójcik, został jeszcze jeden pan, ale jest w Irlandii, czekam na niego i będzie to już droga wewnętrzna gminna.
-  udział w zebraniu wiejskim w Godkowie. Poruszane były sprawy bieżące m.in. remonty świetlic, farmy wiatrowe – jeżeli ktoś jest zainteresowany będziemy udostępniać dokumenty, które mamy w posiadaniu, przestrzegając oczywiście przepisów RODO.
14. 22.05.2019 r. – notariusz – kupno udziałów lokalu w Bogdanowie (świetlica wiejska), odkupiłam udziały od państwa Kita, druga rodzina państwo Majewscy nie wyrazili zgody na sprzedaż, będą uczestniczyć w odbudowie budynku zgodnie z udziałami.
            - notariusz – przejęcie darowizny drogi koło Posterunku Policji od Państwa Wójcik 
i  Mirta. 
23 maja uczestniczyłam w posiedzeniu Rady Nadzorczej ZGK, ponieważ wcześniejsza pani prezes wystąpiła do nas o 6 miesięczną wypłatę wynagrodzenia, w związku z tym, że nie pracuje w firmie konkurencyjnej. Zasięgaliśmy informacji w miejscu pracy obecnej, przeglądaliśmy umowę, umowa była tak skonstruowana, że postanowiliśmy wypłacić to, co pani prezes się należy.
25 maja uczestniczyłam w pikniku strażackim powiatowym.
26 maja uczestniczyłam w prymicjach księdza Michała Miśkiewicza w Osieku.
15.  Wydanie decyzji administracyjnych w sprawie:
- zezwolenia na wycinkę drzew -2,
- warunków zabudowy i zagospodarowania terenu - 0
- decyzja w spr. podziału - 2,

	
Pisma wydane w Referacie Finansowym (wydział podatków) 
w okresie od 26.03.2019 r. do 21.05.2019 r.

	
Liczba ogółem


	Liczba zaświadczeń wydanych w danym okresie
	50

	Decyzje dotyczące podatku
	73, w tym:

	ustalające wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (nakazy)
	16

	zmieniające wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (przypisy/odpisy)
	57

	Decyzje w sprawie ulg podatkowych 

	odroczenia
	Liczba ogółem =1 z tego:

	Odmowne = 0

	Pozytywne = 1

	rozłożenie na raty
	Liczba ogółem = 0, z tego:

	Odmowne = 0

	Pozytywne =0

	umorzenia
	Liczba ogółem = 1 z tego:

	Odmowne = 1
Pozytywna w części =0

	Pozytywne = 0

	    d.
	ulga z tytułu nabycia gruntów
	Liczba ogółem =1, z tego:

	 Odmowne = 0
 Pozytywne =1



Jeżeli są pytania to odpowiem.

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Otwieram dyskusję. Czy są pytania? 

Radny Marek Pomykała – Jaka kwota została wypłacona?

Wójt Gminy Janina Gawlik – Pani prezes zgodnie z kontraktem, bo to nie była umowa, miała prawo,  jeżeli nie podejmie pracy w firmie konkurencyjnej do wypłaty wynagrodzenia 6 miesięcznego. Czyli 6 miesięcy x 11 000 zł. W tym wypadku minęło już pięć miesięcy i tą kwotę trzeba wypłacić, po otrzymaniu oświadczenia, że nie pracuje w firmie konkurencyjnej.

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Pani wójt mam pytanie w punkcie 5, rozumiem, że jest to prywatna firma, która chce podjąć działalność na naszej strefie i jest zainteresowana…..

Wójt Gminy Kostomłoty Janina Gawlik – Nie, to jest firma, która zajmuje się przyłączami, jakby kopia Taurona. Firma zajmuje się przesyłem energii. W związki z tym, że dość głośno zrobiło się o naszych wiatrakach, zgłosiła się firma, że jeżeli będzie potrzeba… pod warunkiem, że te wiatraki zostaną wybudowane, doprowadzi ten prąd z powrotem do gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czy w tym punkcie są jeszcze pytania? Nie widzę. Zamykam ten punkt, przechodzimy do punktu następnego.

Ad. 5.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Sprawozdanie z wykonania uchwał, tradycyjnie nie odczytujemy. Otwieram dyskusję.

Wójt Gminy Janina Gawlik – Proszę państwa otrzymaliście sprawozdanie, w którym jest napisane, uchwała Nr VI/53/19 w sprawie o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego i tam jest napisane uchwała ma zastosowanie do kolejnych lat budżetowych następujących po roku, w którym została podjęta. To jest błędny zapis, powinno być „uchwała ma zastosowanie do roku 2020, co roku musi być podejmowana uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie FS”. Taka uchwałą musi być podejmowana co rok.

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak  - Otwieram dyskusję. Zamykam dyskusję. Przechodzimy do punktu następnego.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Ad. 6.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – „15 minut dla wyborców”, tu głos mają osoby z poza rady i wyborcy. Otwieram dyskusję. Nie widzę chętnych, zamykam dyskusję. Przechodzimy do procedowania uchwał, będziemy pracowali w wersji elektronicznej.

Ad. 7.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Pierwsza uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na rok 2019. Projekt uchwały wraz z autopoprawką wniesioną przez panią wójt w dniu wczorajszym plus dzisiejszą autopoprawką wniesioną przez radnego Osowskiego został pozytywnie zaopiniowany. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Proszę panie radny.

Radny Józef Osowski – Panie przewodniczący, szanowni radni, pani wójt będę głosował przeciwko tym zmianom, dlatego, że to nie jest, zmiany zawarte w tej uchwale nie dotyczą budowy żłobka, tylko podniesienia kwoty przeznaczonej na ten żłobek. I to jest bardzo znaczna kwota 900 000 zł, uważam, że to jest kwota za duża w stosunku do tego, jakie moglibyśmy ewentualnie otrzymać dotacje, tak jak w sąsiednich gminach. Dlatego będę przeciwny.

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. Nie widzę, przechodzimy do aktu głosowania.
Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 10;
P – 1; 
W - 3 
podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2019.
Imienne głosowanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 8.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/49/19 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2081D na odcinku od Zabłota do granicy powiatu przez Jakubkowice – Siemidrożyce – Szymanowice – Samsonowice wraz z ciągiem pieszo rowerowym Zabłoto – Jakubkowice”. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Proszę państwa projekt uzyskał pozytywną opinię na połączonych komisjach. Otwieram dyskusję. Zamykam dyskusję.
Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 14;
 P – 0; 
W - 0 
podjęła uchwałę w sprawie  zmiany uchwały nr IV/49/19 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2081D na odcinku od Zabłota do granicy powiatu przez Jakubkowice – Siemidrożyce – Szymanowice – Samsonowice wraz z ciągiem pieszo rowerowym Zabłoto – Jakubkowice”.
Imienne głosowanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

	
Ad. 9.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/41/19 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat w trybie bezprzetargowym stacji uzdatniania wody w miejscowości Wilków Średzki. Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych komisji. Otwieram dyskusję, zamykam dyskusję, przechodzimy do aktu głosowania.
Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 14;
 P – 0; 
W - 0 
Podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr IV/41/19 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat w trybie bezprzetargowym stacji uzdatniania wody w miejscowości Wilków Średzki.
Imienne głosowanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.


Ad. 10.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz  Żałobniak - Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rolnictwa Rady Gminy Kostomłoty. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Projekt uchwały uzyskał pozytywna opinię połączonych komisji. Otwieram dyskusję. Zamykam dyskusję.
Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 14;
 P – 0; 
W - 0 
podjęła uchwałę w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rolnictwa Rady Gminy Kostomłoty.
Imienne głosowanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 11.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.  Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Projekt uchwały uzyskał pozytywna opinię połączonych komisji. Otwieram dyskusję. Zamykam dyskusję.
Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 14;
 P – 0; 
W - 0 
podjęła uchwałę w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.
Imienne głosowanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 12.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Zawnioskowano o nieodczytywanie uchwały. Proszę państwa otwieram dyskusję w tym punkcie, dodam, że projekt uzyskał pozytywne opinie połączonych komisji. Zamykam dyskusję.
Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 14;
 P – 0; 
W - 0 
podjęła uchwałę w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.
Imienne głosowanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 13.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Piersno. Zawnioskowano o nieodczytywanie uchwały. Przypominam, że projekt uzyskał pozytywne opinie połączonych komisji. Otwieram dyskusję. Zamykam dyskusję. Przechodzimy do aktu głosowania.
Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 14;
 P – 0; 
W - 0 
podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Piersno.
Imienne głosowanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 14.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Kolejny projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w północno-wschodniej części wsi Kostomłoty – zmiana nr 1. Projekt również otrzymał pozytywne opinie połączonych komisji. Otwieram dyskusję. Zamykam dyskusję.
Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 14;
 P – 0; 
W - 0 
podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w północno-wschodniej części wsi Kostomłoty – zmiana nr 1.  
Imienne głosowanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 15.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Kolejna uchwała w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy Kostomłoty. Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie połączonych komisji., Otwieram dyskusję. Zamykam dyskusję. Przechodzimy proszę państwa do głosowania.
Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 7;
P – 7; 
W - 0 
nie podjęła uchwały.
Imienne głosowanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 16.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Projekt uchwały wniesiony przez panią wójt w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem przez Gminę Kostomłoty na rzecz Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kostomłotach Sp. z o.o. środków trwałych stanowiących własność Gminy Kostomłoty na okres ośmiu lat. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Z uwagi na to, że w pierwszej kolejności wprowadzono do systemu uchwałę, która była wprowadzona do porządku obrad jako druga poproszono o zmianę kolejności uchwał w systemie informatycznym. Proszę państwa zanim przejdziemy do aktu głosowania informuję, że projekt otrzymał pozytywne opinie połączonych komisji. Otwieram dyskusję. Zamykam dyskusję. Proszę się wstrzymać z głosowaniem do momentu zmiany kolejności uchwał.
Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 14;
 P – 0; 
W - 0 
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem przez Gminę Kostomłoty na rzecz Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kostomłotach Sp. z o.o. środków trwałych stanowiących własność Gminy Kostomłoty na okres ośmiu lat.
Imienne głosowanie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 17.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Informuję, że projekt uzyskał pozytywną opinię komisji połączonych. Otwieram dyskusję, zamykam dyskusje. 
Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 14;
 P – 0; 
W - 0 
podjęła uchwałę w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty.
Imienne głosowanie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 18.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Sprawozdanie z realizacji  Gminnego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Otwieram dyskusję, zamykam dyskusję. Proszę państwa tego dokumentu nie przyjmujemy, zapoznajemy się z nim. Przechodzimy do następnych punktów. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 16.
Ad. 19.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych. Na ostatniej sesji nie były takie zgłoszone, w związku z powyższym nie ma odpowiedzi.
Ad.20
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Interpelacje i zapytania. Proszę państwa, wszyscy radni dostali informację, że zgodnie z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym interpelacje powinny być składane w wersji pisemnej, kierowane do przewodniczącego, przez przewodniczącego do wójta. Dopuszczam taką możliwość, żeby interpelacje były odczytywane, a następnie muszą być przedłożone w wersji papierowej. Czy są interpelacje bądź zapytania? Proszę panie radny.
Radny Marek Pomykała – Wczoraj żeśmy byli na wspólnych komisjach, dla pani wójt chciałbym tu przedstawić, tak jak przewodniczący mówił, proszę o informacje w jaki sposób są realizowane zadania własne gminy zapisane w art.7 ustawy o samorządzie gmin dotyczące:
1. ładu przestrzennego
2. utrzymanie gminnych dróg, ulic, mostów im placów
3. utrzymanie czystości i porządku wysypisk
4. zieleni gminnej i zadrzewień
5. porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców
6. utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej
7. kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czy w tym punkcie radni mają jeszcze interpelacje i zapytania? Jeżeli nie, zamykam ten punkt.

Ad. 21.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Wnioski i oświadczenia. Nie widzę chętnych, zamykam ten punkt.
Ad. 22.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Sprawy bieżące. Proszę pani wójt.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Panie przewodniczący, szanowna Rado, szanowni goście, chciałabym się odnieść do tej niepodjętej uchwały w sprawie powołania Rady Seniorów. Nie ukrywam, że w rozmowie z mieszkańcami, seniorzy na to czekali, bo jest to ten twór, gdzie seniorzy między sobą wzajemnie pracują, określają zadania, starają się o jakieś pieniądze. Chcieliby też współpracować z radą, realizować swoje potrzeby. Żałuję, że nie została podjęta, natomiast mam nadzieję, że to jest pozyskanie czasu na szczegółowe zapoznanie się z zadaniami Rady Seniorów i to wejdzie pod obrady Rady i damy możliwość seniorom do decydowania o sobie, do współpracy. Nie ma czego się obawiać, na pewno Rada Seniorów, nie będzie Radzie Gminy ani przeszkadzać, na pewno Gmina będzie się do nich z pewnymi problemami zwracać. Rada Seniorów to jest organizacja bezkosztowa. Tutaj padały stwierdzenia, że trzeba stowarzyszenie założyć, ale wiadomo, że każde stowarzyszenie łączy się z opłatami, ze składkami, natomiast coraz popularniejsze są Rady Seniorów, gdzie nawet tworzone są uniwersytety III wieku. Mam nadzieję, że da to do myślenia, żeby na terenie naszej gminy taką Radę powołać. To będzie dla mnie pomocne i dla przewodniczącego pomocne i dla was, jako Rady będzie pomocne. To też uaktywni ludzi starszych naszych miejscowości. Także mam wielką prośbę o ponowne przeanalizowanie, przedyskutowanie i taką Radę powołać. Dziękuję bardzo.
Radny Józef Osowski – Szanowna Rado, pani wójt, mam pytanie w sprawie dożynek. Na sesji marcowej zgłaszaliśmy do pani z sołtysem, wcześniej angażowaliśmy mieszkańców, by wystąpić z inicjatywą zorganizowania dożynek. Nie mamy świetlicy w Lisowicach, ale chcieliśmy te dożynki zorganizować. Do 30 kwietnia nie zostaliśmy poinformowani, że te dożynki w Lisowicach się nie odbędą, oficjalnie nikt takiej informacji nam nie przekazał. Wiem, że mają odbyć się w Zabłociu, proszę o…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Może ja odpowiem, żeby nie odpowiadać na piśmie. Panie radny oficjalnie pan się do mnie nie zgłosił, tak samo ja oficjalnie nie odpowiadałam. Pan tylko napomniał, że może w Lisowicach, łącznie z panem sołtysem, ale nie do końca byliście przekonani. To, że podjęliśmy decyzję, podjęłam decyzję, bo trudno tutaj włączać, że dożynki będą organizowane przez 4 miejscowości, to tylko dlatego, żeby obniżyć koszty tych dożynek, a poza tym, żeby ta integracja w okręgach wyborczych po kolei, gdzieś tam była. Wydaje mi się, że jest to…, bo miejsce w Zabłociu jest przygotowywane, aktywność ludzi też pokazuje na to, że na pewno te dożynki będą piękne i wspaniałe. Duże zaangażowanie za które dziękuję i panu radnemu Leonowi i podołamy. Natomiast gdyby pan oficjalnie się do mnie zgłosił, ja bym panu oficjalnie odpowiedziała i tak w przyszłości będziemy robić. Natomiast decyzja została podjęta, że Zabłoto, za co bardzo serdecznie dziękuję tym wsiom.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czy w punkcie sprawy bieżące, ktoś chce jeszcze zabrać głos? Państwo radni dostaliście raport o stanie gminy, jest to nowy dokument, który zgodnie z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym będzie co roku przedstawiane Radzie Gminy z działalności wójta za rok poprzedni i będzie elementem obradowanym na sesji czerwcowej. W konsekwencji tego będzie podejmowana uchwała o udzieleniu bądź nie udzieleniu wotum zaufania dla wójta, a ma być rozpatrzona przed procedurą absolutoryjną. To jest proszę państwa do zapoznania się i ewentualnie pracy w komisjach. Proszę państwa, jeszcze jedna informacja - wszystkich państwa radnych, sołtysów, mieszkańców zapraszam bardzo serdecznie na uroczystości, które odbędą się w piątek, związane z dwudziestoleciem współpracy gminy Kostomłoty z gminą Sierentz. Świętowanie zaczyna się od mszy świętej o godzinie 10.00 w kościele parafialnym w Kostomłotach. Proszę państwa, tak jak podpowiada mi wiceprzewodniczący 27 maja wszyscy samorządowcy w Polsce obchodzili swoje święto. Serdeczne gratulacje dla wszystkich samorządowców dla radnych, sołtysów, pracowników zaangażowanych w prowadzenie różnych struktur samorządu terytorialnego.
Ad. 23.
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Zamykam obrady VIII sesji Rady Gminy. Dziękuję bardzo.
Obrady trwały od godziny 14.00 do godziny 15.30.
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała Irena Piotrowska
